
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M A S 

 

DĖL NAUDOJIMOSI TAKSI STOTELĖMIS ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2012 m. gruodžio 28 d. Nr. TS-14.243 

Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 3-80 

patvirtintomis Keleivių vežimo lengvaisiais automobiliais taksi taisyklėmis,  

Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Naudojimosi taksi stotelėmis Rokiškio rajono savivaldybės teritorijoje tvarkos 

aprašą (pridedama).            

 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras       Vidmantas Kanopa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arūnas Krasauskas 

Julė Bražionienė 

 



PATVIRTINTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2012 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. TS-14.243 

 

 

NAUDOJIMOSI TAKSI STOTELĖMIS ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TERITORIJOJE  

TVARKOS APRAŠAS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Naudojimosi taksi stotelėmis Rokiškio rajono savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) nustato lengvųjų automobilių taksi (toliau – Taksi) vežėjų naudojimosi visomis 

taksi stotelėmis Rokiškio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) teritorijoje tvarką ir yra 

privalomas vežėjams, taksi vairuotojams (toliau – Vairuotojai), taip pat keleiviams, 

besinaudojantiems taksi paslaugomis.  

2. Vežėjai vežti keleivius taksi gali tik turėdami Lietuvos Respublikos susisiekimo  

ministerijos nustatyta tvarka išduotą leidimą vežti keleivius lengvuoju automobiliu taksi. 

3. Vežėjai ir vairuotojai privalo užtikrinti keleivių, vežamų taksi, saugumą ir kultūringą 

aptarnavimą, pagal vežėjų nustatytus tarifus imti užmokestį iš keleivių.  

4. Šiame Apraše vartojamos sąvokos: 

4.1. Vežėjas – fizinis arba juridinis asmuo, kuris verčiasi keleivių, bagažo ir (arba) 

krovinių vežimu ir atitinka Lietuvos Respublikos įstatymų nustatytas sąlygas bei reikalavimus. 

4.2. Lengvasis automobilis taksi – motorinė kelių transporto priemonė, skirta keleiviams 

ir bagažui vežti, turinti, įskaitant vairuotojo vietą, ne daugiau kaip 7 sėdimas vietas, įrengtą 

taksometrą bei atpažinimo ženklą – plafoną ir atitinkanti lengviesiems automobiliams taksi 

keliamus techninius reikalavimus. Techninius reikalavimus lengviesiems automobiliams taksi 

nustato Susisiekimo ministerija. 

4.3. Taksi paslauga – keleivio ir bagažo vežimas taksi, keleivio laukimas su įjungtu 

taksometru, važiavimas pagal iškvietimą-užsakymą, keleivių laukimas. 

4.4. Taksi stotelė – patvirtintose Kelių eismo taisyklėse nustatytu ženklu pažymėta vieta. 

   

II. TAKSI STOTELĖS 

 

5. Taksi stotelės turi būti  pažymėtos Kelių eismo taisyklėse nustatytu kelio ženklu. Po 

ženklu gali būti tvirtinama lentelė su papildoma informacija keleiviams (pvz., išrašas iš šių 

taisyklių, informacija apie taksi užsakymą, leidžiamų stovėti taksi skaičius ir pan.). 

6. Taksi stotelių įrengimą organizuoja Rokiškio rajono savivaldybės administracija, 

atsižvelgdama į jų poreikį ir esant Savivaldybės saugaus eismo komisijos pritarimui, o jas 

prižiūri Rokiškio rajono savivaldybės administracijos seniūnijos. 

7. Taksi gali stovėti ir bet kurioje miesto vietoje, jeigu to nedraudžia Kelių eismo 

taisyklės. 

 

III. TAKSI VEŽĖJŲ NAUDOJIMASIS TAKSI STOTELĖMIS 

  

8. Savivaldybės teritorijoje visomis taksi stotelėmis turi teisę naudotis visi taksi vežėjai, 

turintys Savivaldybės administracijos išduotą leidimą vežti keleivius lengvuoju automobiliu taksi. 

9. Keleiviai į taksi priimami taksi stotelėse arba ten, kur sustoti nedraudžia Kelių eismo 

taisyklės.  

10. Taksi stotelėse keleiviai į taksi priimami eilės tvarka. Pasirinkti keleivius savo 

nuožiūra vairuotojams draudžiama. 



11. Naudotis taksi be eilės turi teisę asmenys, nukentėję nelaimingų atsitikimų metu, 

kuriems reikalinga skubi medicinos pagalba, neįgalieji, turintys akivaizdžių sveikatos sutrikimo 

požymių, asmenys su mažamečiais vaikais ir nėščios moterys. 

12. Jeigu taksi stotelėje stovi tiek taksi, kiek nurodyta informacijos lentelėje, kiti atvykę 

taksi neturi teisės joje sustoti.  

13. Neužimtų taksi vairuotojai taksi stotelėse sustoja eilės tvarka. Vairuotojai laukti 

keleivių privalo sėdėdami prie taksi vairo.  

  

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Už šio Aprašo pažeidimus vežėjai, vairuotojai ir keleiviai atsako Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka 

 

_____________________________ 

 

 


